АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

27    мая   2020 года						                         с. Екатериновка

ПРОТОКОЛ № 3
публичных слушаний по проекту муниципального правого акта «О внесении изменений и предложений в Устав Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района»

Место проведения: здание администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района, расположенное по адресу: село Екатериновка ул. Советская дом № 6а, кабинет 6.

Время начала слушаний: с 14:00 до 16:00 часов местного времени.

Инициаторы проведения публичных слушаний: Администрация Екатериновского сельского поселения.
Основание проведения публичных слушаний: решение муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района от 23 апреля 2020 года № 11 «О назначении публичных слушаний на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района по учету мнений и предложений по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и предложений в Устав Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района»

	Обнародование информации: решение размещено на официальном сайте администрации Екатериновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в официальном печатном издании «Екатериновский вестник» № 9 от 23 апреля 2020 года.
Тема слушаний (повестка): Обсуждение проекта муниципального правового акта «О внесении изменений и предложений в Устав Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района»
Организационный комитет:
Каишян О.Г. – председателя Муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района;
Смыченко О.Ф. – глава Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района;
Торубара З.А. – и. о начальника финансового отдела администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района;
Малыхин В.Ю. – депутата Муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района;
Кан Н. Р. – депутат Муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района;
Маханько О.И. - председатель Общественного совета Екатериновского сельского поселения;
Масюк М.Р.-  представитель Женского совета Екатериновского сельского поселения.
	Присутствовали:
1. Члены комиссии по организации и проведению публичных слушаний в Екатериновском сельском поселении» в составе:
 Каишян О.Г. – председателя Муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района;
Смыченко О.Ф. – глава Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района;
 Торубара З.А. – и. о начальника финансового отдела администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района;
Малыхин В.Ю. – депутата Муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района;
 Кан Н. Р. – депутат Муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района;
 Маханько О.И. - председатель Общественного совета Екатериновского сельского поселения;
Масюк М.Р.-  представитель Женского совета Екатериновского сельского поселения.

Слушали: Обсуждение проекта муниципального правового акта.
Докладчик –– Смыченко О.Ф., глава Екатериновского сельского поселения
предоставила информацию и необходимые разъяснения по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и предложений в Устав Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района».
Внести в Устав Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района следующие изменения:
	1.1. часть 9 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«Осуществляющий свои полномочия на постоянной основе депутат не вправе:
	1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;
	2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;
в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;
г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);
д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;
4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации".
	1.2. часть 1.1 статьи 31 изложить в следующей редакции:
	«1.1 Глава поселения не вправе:
	1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;
	2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;
в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;
г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);
д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;
4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации".
В ходе публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и предложений в Устав Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района» предложения не поступали.

          Решили:
1.Направить результаты публичных слушаний и протокол публичных слушаний Муниципальному комитету Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района.
2.Рекомендовать муниципальному комитету Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района рассмотреть и утвердить на очередном заседании проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района».
3.Опубликовать результаты публичных слушаний на официальном сайте           администрации Екатериновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в официальном печатном издании «Екатериновский вестник».

Время завершения слушаний: 16:00 часов местного времени.

1. Члены комиссии по организации и проведению публичных слушаний в Екатериновском сельском поселении» в составе:

Каишян О.Г.   ________________
Смыченко О.Ф.  _________________
Торубара З.А.      _________________
Малыхин В.Ю.     _________________
Кан Н.Р.             _________________
Маханько О.И      _________________
[bookmark: _GoBack]Масюк М.Р            _________________